
 
. 1  

Městský úřad Velká Bystřice, stavební úřad 
783 53 Velká Bystřice, Zámecké nám. 79 

 
 
SPIS. ZN.: MUVB/2021/1635/276/St 
Č.J.: MUVB/2021/1635/276/St-2 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Jana Sklenářová 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Jana Sklenářová  telefon: 585154138 
email: sklenarova@muvb.cz 
Spis. znak:  328     skart. znak: A/5  
DATUM: 3. 1. 2022 
 
 
 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

O Z N Á M E N Í  

O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 

 
 
 Dne 15. 12. 2021 podal ELPREMONT elektromontáže s.r.o. (IČO - 26871891), ČSA 
961, 783 53  Velká Bystřice,  který na základě plné moci zastupuje Obec Bukovany (IČO - 
00576263), Bukovany 57, 779 00  Olomouc 9, žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby:  

Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Bukovany  
 
na pozemcích pozemkové parcely parcelní číslo 198, 207/1, 257, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 314, 
321, 331, 667, 677, 683/1, 1259, 1261, 1262, 1263, 1264 a 1268 vše v katastrálním území 
Bukovany u Olomouce. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby. 
 
 
Popis stavby: 
 
V obci Bukovany u Olomouce bude provedena rekonstrukce veřejného osvětlení. 
Stávající zděný rozvaděč RVO veřejného osvětlení na rozhraních parcel č. 272 a 273 bude vyměněn 
za nový rozvaděč (plastový pilíř). Nový rozvaděč bude napojen novým kabelovým vede-ním typu 
AYKY 4x70 z vedlejší rozpojovací skříně R7 typ SR502 ve vlastnictví ČEZ Distribuce. 
 
Z nového rozvaděče RVO bude vyvedeno nové kabelové vedení typu AYKY 4x16, které bude 
smyčkově napájet nové ledkové svítidla (o výkonu 40W) č. 1 až  6 a dále pak č. 6 až 23. Svítidla 
budou umístěna na silničních stožárech o výšce 9m, které budou doplněny o rovný výložníky 2m. 
Poslední svítidlo č. 23 bude umístěno na betonovém stožáru č. 4 ve vlastnictví ČEZ Distribuce. 
Napojení bude provedeno přes novou rozpojovací skříň R1 typ SP200/NSP1P. 
Do nové rozpojovací skříně R1 bude zaústěno stávající kabelové vedení veřejného osvětlení, které 
napájí stožáry č.27 až 30 (parcela č. 331). 



 
. 2  

 
Svítidla č. 5 a 6 budou umístěny na dvouramenném výložníku na společném stožáru.  
 
Ze stožáru č. 16 bude vyvedeno nové kabelové vedení AYKY 4x16, které bude pokračovat přes 
komunikaci (protlakem) a bude napájet nové ledkové svítidla (o výkonu 30W) č. 34 až 31. Svítidla 
budou umístěna na sadových stožárech o výšce 5m. Stávající kabelové vedení, které napájí stávající 
sloupky s osvětlením před obecním úřadem bude přepojeno do nového stožáru č. 34. 
 
Dále ze stožáru č. 22 bude vyvedeno nové kabelové vedení AYKY 4x16, které bude pokračovat přes 
komunikaci (protlakem) a bude napájet nové svítidlo č. 24.  
 
Kabelové vedení mezi stožáry č. 24 až 26 a dále pak č.14 až 7 bude ponecháno stávající. 
Před realizací bude stávající kabelové vedení zkontrolováno a přeměřeno. V případě špatného 
technického stavu bude provedena lokální oprava či výměna ve stávající trase. 
 
Pro umístění nových ledkových svítidel (o výkonu 40W) č. 24 až 26 bude provedena výměna stožárů 
za nové o výšce 6m. 
Pro umístění nových ledkových svítidel (o výkonu 40W) č. 14 až 9 bude provedena výměna sto-žárů 
za nové silniční stožáry o výšce 9m, které budou doplněny o rovný výložník 2m. 
Nové ledkové přechodové svítidla (o výkonu 60W) č. 8 a 7 se umístí na stávající stožáry. 
Pro zaústění stávajícího kabelového vedení do nových stožárů bude kabelové vedení veřejného 
osvětlení naspojkováno, z důvodu poškozených a roztřepených konců. 
 
Umístění stožárů, svítidel a nového kabelového vedení je zřejmé ze situačních výkresů. 
 
 
 Stavební úřad Velká Bystřice, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
územního řízení o umístění stavby a jelikož jsou-li mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, u p o u š t í  ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního 
zákona od ústního jednání. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky 
účastníků řízení musí být uplatněny ve stanovené lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům dotčených orgánů a 
námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 
89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  
 Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

Účastník řízení, kterým je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný 
záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku 
nebo stavbě, a dále osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je jeho právo přímo dotčeno. 

Účastník řízení, kterým je osoba dle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení 



 
. 3  

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. 

Do spisu je možné nahlédnout u Stavebního úřadu Velká Bystřice (po, st: 8-12, 13-17 hod. nebo po 
tel. domluvě i v jiné dny). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce 
písemnou plnou moc.  
 Stavební úřad Velká Bystřice současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu 
dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 
pracovních dnů od výše stanovené lhůty pro námitky účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude 
ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu 
oznámeno. Do podkladů rozhodnutí mohou v případě potřeby účastníci řízení a jejich zástupci 
nahlédnout u Stavebního úřadu Velká Bystřice. Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před 
vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by 
byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 
 Účastník řízení, jeho zástupce nebo podpůrce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen 
předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí 
doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo 
trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, 
popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako 
jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za 
právnickou osobu. 
 Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, 
jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení 
prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil. 

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení podle § 144 zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, zahájení územního řízení se účastníkům řízení podle § 85 odst 2, 
písm. b) uvědomuje veřejnou vyhláškou.  

 
 
 
 

otisk razítka 
 

Jana Sklenářová  
referent Stavebního úřadu 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
. 4  

 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním 

dnem oznámení. 

 

 

Datum vyvěšení: ……………….…..……. Datum sejmutí: ………………..........…….. 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení. 

V elektronické podobě                                    V elektronické podobě 

zveřejněno od: ………….....………….....… zveřejněno do: ……...…....……......… 

 

 

 
R o z d ě l o v n í k  
 

Toto oznámení je doručováno v souladu s § 87 odst.1 stavebního zákona a §144 správního řádu 
účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst.1, odst.2 písm.a) a dotčeným orgánům jednotlivě a 
účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst.2 písm.b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou takto: 
 
 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 a dle § 85 odst. 2 písm. a) jednotlivě (dodejky) 
- žadatel: 
   ELPREMONT elektromontáže s.r.o. (IČO - 26871891), ČSA 961, 783 53  Velká Bystřice, IdDS:  
   8ie3wsg 
 
- obec, na jejímž území má být  požadovaný záměr uskutečněn: 
   Obec Bukovany (IČO - 00576263), Bukovany 57, 779 00  Olomouc 9, IdDS: rnyaxgc 
 
- vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
   žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě   
   Marie Balážová (nar. 8. 7. 1962), Lazecká 466/34, Lazce, 779 00  Olomouc 9 
   Ivo Cenkl (nar. 18. 4. 1965), Bukovany 1, 779 00  Olomouc 9 
   Ing. Petr Seifert (nar. 30. 6. 1964), Bukovany 161, 779 00  Olomouc 9 
   Ing. Marie Seifertová (nar. 28. 3. 1964), Bukovany 161, 779 00  Olomouc 9 
   Zdenek Habáň (nar. 7. 12. 1964), Bukovany 172, 779 00  Olomouc 9 
   Ivana Habáňová (nar. 5. 5. 1962), Bukovany 172, 779 00  Olomouc 9 
   Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (IČO - 70960399), Lipenská 753/120,  
     Hodolany, 779 00  Olomouc 9, IdDS: ur4k8nn 



 
. 5  

 
   CETIN a.s. (IČO - 04084063), Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9, IdDS: qa7425t 
   ČEZ Distribuce, a. s. (IČO - 24729035), Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2,  
      IdDS: v95uqfy 
   GasNet Služby, s.r.o. (IČO - 27935311), Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2, IdDS:  
      jnnyjs6 
  Svazek obcí Bystrovany a Bukovany (IČO - 70937648), Šrámkova 115/9, Bystrovany, 779 00   
     Olomouc 9, IdDS: 2qd4j6u 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) veřejnou vyhláškou 

(tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno ), se identifikují 
označením pozemků a staveb podle katastru nemovitostí :  
Vlastníci pozemků vše v katastrální území Bukovany u Olomouce, pozemky parc. č. : 

1257, 275, 274, 276, 277/1, 279, 278, 280, 282/1, 283/1, 286, 288, 291, 296, 297, 1260, 301, 304, 
305, 309, 315, 317, 319/1, 320, 322, 256, 254, 253, 250, 240, 210/1, 216, 218, 220, 221, 223, 224, 
232, 237 

      

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Olomouc, Dopravní inspektorát (IČO  
   - 72051795), tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00  Olomouc 9, IdDS: 6jwhpv6 
Statutární město Olomouc, Magistrát města Olomouc, Odbor životního prostředí (IČO - 00299308),  
   Horní náměstí 583, 779 00  Olomouc 9, IdDS: kazbzri 
 
 
Na vyvěšení: 
Městský úřad Velká Bystřice, Zámecké náměstí 79, 783 53  Velká Bystřice   
Obecní úřad Bukovany, Bukovany 57, 779 00  Olomouc 9 
 
 
Příloha: situační výkres na podkladu katastrální mapy   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-01-04T07:35:32+0000
	HELIOS Fenix




